



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



ATO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

Considerando a justificativa da CPL e o parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Itaituba/PA, na qualidade de Ordenadora de Despesas RATIO o presente Processo de Dispensa de Licitação nº. 32/2015, conforme propostas apresentadas pelos fornecedores abaixo:

1-ANTONIO ALIZEU MUNIZ DA COSTA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO km 30				
BANANA	168	KG	4,90	R\$ 823,20
			TOTAL:	R\$ 823,20
2-ANTONIO DE LIMA DA SILVA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
LARANJA	3710	UND	0,80	R\$ 2.968,00
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
MELANCIA	734	KG	4,00	R\$ 2.936,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
COLORAL	500	PCT	1,20	R\$ 600,00
POLO KM 30				
LARANJA	1600	UND	0,80	R\$ 1.280,00
			TOTAL:	R\$ 8.689,00
CARLOS MILHEIRO				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				R\$ -
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
LARANJA	1890	UND	0,80	R\$ 1.512,00
			TOTAL:	R\$ 2.992,40
DANIEL EMEDICE BORGES				
PRODUTO	QTD		\$ UNT	\$ TOT
POLO MIRITITUBA				
BANANA PACOVAN	360	UND	1,80	R\$ 648,00
CHEIRO VERDE	100	MÇ	3,00	R\$ 300,00
BANANA PRATA	434	KG	4,90	R\$ 2.126,60
MACAXEIRA	210	KG	2,75	R\$ 577,50
POLO KM 30				
CHEIRO VERDE	200	MÇ	3,00	R\$ 600,00
BANANA PRATA	232	KG	4,90	R\$ 1.136,80
BANANA PACOVAN	60	UND	1,80	R\$ 108,00
MILHO VERDE	1000	UND	1,40	R\$ 1.400,00
			TOTAL:	R\$ 6.896,90



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



DEUZANIRO BORGES ALBUQUERQUE				
PRODUTO	QTD		\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
LIMÃO	300	KG	5,00	R\$ 1.500,00
MAMÃO	770	KG	8,80	R\$ 6.776,00
POLO KM 30				
LIMÃO	30	KG	5,00	R\$ 150,00
			TOTAL:	R\$ 9.631,40
FRANCISCA FRANCILEIDE DE OLIVEIRA TORRES				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
LARANJA	1890	UND	0,80	R\$ 1.512,00
			TOTAL:	R\$ 2.992,40
FRANCISCO ALVES DA SILVA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
MELANCIA	734	KG	4,00	R\$ 2.936,00
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
COLORAL	500	PCT	1,20	R\$ 600,00
LARANJA	2800	UND	0,80	R\$ 2.240,00
POLO MIRITITUBA				
LARANJA	6400	UND	0,80	R\$ 5.120,00
			TOTAL:	R\$ 11.801,00
ISRAEL SILVA DA CONCEICAO				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
ABACAXI	822	UND	5,91	R\$ 4.858,02
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MAMÃO	550	KG	8,80	R\$ 4.840,00
			TOTAL:	R\$ 10.903,42
JOSÉ MARTINS DE MOURA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
ABÓBORA	230	KG	3,00	R\$ 690,00
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
MELANCIA	734	KG	4,00	R\$ 2.936,00
			TOTAL:	R\$ 5.736,40



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA



JOAO DA CRUZ SILVA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
			TOTAL:	RS 2.110,40
JOS� VIANA MOURA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
AB�BORA	230	KG	3,00	R\$ 690,00
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
MELANCIA	734	KG	4,00	R\$ 2.936,00
			TOTAL:	RS 5.736,40
JOBET�NIA PEREIRA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
			TOTAL:	RS 1.480,40
LUIZ SANTANA DA COSTA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
			TOTAL:	RS 1.835,40
KACIANE DE LIMA DA SILVA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
LARANJA	3710	UND	0,80	R\$ 2.968,00
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
MELANCIA	734	KG	4,00	R\$ 2.936,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
COLORAL	500	PCT	1,20	R\$ 600,00
POLO KM 30				
LARANJA	1600	UND	0,80	R\$ 1.280,00
			TOTAL:	RS 8.689,00

[Handwritten signature]




REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ITAITUBA



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAITUBA

MARIA DAS NEVES VIEIRA DE SOUSA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
			TOTAL:	R\$ 2.110,40
PAULO DOS SANTOS DA SILVA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
			TOTAL:	R\$ 2.110,40
RAIMUNDO NONATO DA SILVA				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
ABÓBORA	230	KG	3,00	R\$ 690,00
BANANA PRATA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
MACAXEIRA	100	KG	2,75	R\$ 275,00
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
			TOTAL:	R\$ 2.800,40
VALTER SILVA SALAZAR				
PRODUTO	QTD	UND	\$ UNT	\$ TOT
POLO CIDADE				
BANANA	246	KG	4,90	R\$ 1.205,40
FARINHA DE MANDIOCA	90	KG	7,00	R\$ 630,00
COLORAL	500	UND	1,20	R\$ 600,00
POLO KM 30				
MACAXEIRA	200	KG	2,75	R\$ 550,00
			TOTAL:	R\$ 2.985,40

Itaituba/PA, 27 de julho de 2016.


Uzalda de Miranda de Sousa
Secretaria Municipal de Educação



